
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №27» 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
 

ПРИКАЗ № _80 п.19____ 

 

от  __01.09.2023___________ 

«Об организации внеурочной деятельности 

в 2023-2024 учебном году» 
 

В соответствии п.3 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г. №273 –ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минобнауки 

России от 06.10.2009г. №373 «Об утверждении и введении в действие 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования» (с изм.), в соответствии с письмом Министерства 

образования Камчатского края от 08.07.2022 №24.05/3871 и Министерства 

просвещения Российской Федерации от 05.07.2022 № ТВ – 1290/03, на 

основании методических рекомендаций по организации внеурочной 

деятельности в рамках реализации обновленных ФГОС начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Министерства 

просвещения России от 31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования» 

и №287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования»,   

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебный план внеурочной деятельности МАОУ «Средняя 

школа №27» в 1-4 классах, реализующих образовательные программы в 

рамках ФГОС начального общего образования и объем внеурочной 

деятельности обучающихся на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить учебный план внеурочной деятельности МАОУ «Средняя 

школа №27»  в 5-9 классах, реализующих образовательные программы в 

рамках ФГОС основного общего образования и объем внеурочной 

деятельности обучающихся на 2023-2024 учебный год (Приложение 2). 



3. Утвердить учебный план внеурочной деятельности МАОУ «Средняя 

школа №27» в 10-11 классах, реализующих образовательные программы 

в рамках ФГОС среднего общего образования и объем внеурочной 

деятельности обучающихся на 2023-2024 учебный год (Приложение 3). 

4. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 

учебный год (Приложение 4). 

5. Утвердить программы по внеурочной деятельности на 2023-2024 

учебный год. 

6. Утвердить план внутришкольного контроля внеурочной деятельности в 

текущем году. 

7. Педагогическим работникам: 

- проводить занятия в соответствии с расписанием и рабочими программами; 

- вести учет занятий в журналах внеурочной деятельности. 

8. Классным руководителям осуществлять текущий контроль за 

посещаемостью обучающимися занятий внеурочной деятельности. 

9. Контроль за исполнением данного приказа на заместителя директора по 

УВР Клюшину Т.И., заместителя директора по ВР Колоколову Г.О. 

 

 

Директор МАОУ 

«Средняя школа №27»                                     Дышлевская Г.Н.  /_________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

Учебный план внеурочной деятельности НОО  

на 2023/24 учебный год 

Направления Количество часов в неделю Формы 

организ

ации 
1

А 

1

Б 

1

В 

1

Г 

2

А 

2

Б 

2

В 

2

Г 

3

А 

3

Б 

4

А 

4

Б 

4

В 

4

Г 

Разговоры о важном 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Теорети

ко- 

практич

еские 

занятия 

Дополнительное 

изучение учебных 

предметов 

1 1 1 1 2 2 2 2       Логичес

кие 

задачи, 

игры, 

группов

ая 

работа, 

работа в 

парах, 

презента

ции 

        1 1 1 1 1 1 Практич

еские 

занятия, 

мини 

проекты

, 

группов

ая 

работа. 

Формирование 

функциональной 

грамотности 

1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 Мини 

проекты

, игры, 

виктори

ны, 

беседы, 

практич

еские 

занятия 

Профориентационная 

работа/предпринимател

ьство/финансовая 

грамотность 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Логичес

кие 

задачи, 

игры, 

работа в 



группах 

и в 

парах. 

Просмот

р 

мультфи

льмов. 

Развитие личности и 

самореализация 

обучающихся (занятие 

в хоре, школьном 

театре, участие в 

спортивных 

мероприятиях и др.) 

1 1 1 1     1 1     Практич

еские 

занятия, 

работа в 

группе, 

в парах. 

Комплекс 

воспитательных 

мероприятий, 

деятельность 

ученических 

сообществ, 

педагогическая 

поддержка 

обучающихся и 

обеспечение их 

благополучия в 

пространстве в школе 

1 1 1 1     1 1 1 1 1 1 Теорети

ко  - 

практич

еские 

занятия, 

работа в 

группах, 

в паре. 

Итого за неделю 6 6 6 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5  

Итого за учебный год 1

9

8 

1

9

8 

1

9

8 

1

9

8 

1

7

0 

1

7

0 

1

7

0 

1

7

0 

1

7

0 

1

7

0 

1

7

0 

1

7

0 

1

7

0 

1

7

0 

 

Итого за уровень 

образования 

2492 ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2. 

 

Учебный план внеурочной деятельности ООО  

на 2023/24 учебный год 

Направления Назва

ния 

Фор

мы 

орга

низа

ции 

Количество часов в неделю Форм

ы 

орган

изаци

и 

5 

А 

5

Б 

5

В 

5

Г 

6

А 

6

Б 

6

К 

7

А 

7

Б 

8

А 

8

Б 

8

Г 

8

К 

9

А 

9

Б 

Классный час Разгов

оры о 

важно

м 

внеу

рочн

ое 

заня

тие 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Теорет

ико- 

практи

ческие 

заняти

я 

Дополнительно

е изучение 

учебных 

предметов 

(углубленное 

изучение 

учебных 

предметов, 

организация 

учебно-

исследовательс

кой и 

проектной 

деятельности, 

модули по 

краеведению и 

др.) 

«Зани

матель

ный 

русски

й» 

факу

льта

тив 

1 1 1 1          1 1 Интел

лектуа

льные 

игры, 

квесты 

«Мате

матик

а для 

любоз

натель

ных» 

факу

льта

тив 

    1 1 1         Олимп

иады, 

конкур

сы, 

интелл

ектуал

ьные 

игры, 

квесты 

«Избр

анные 

главы 

матем

атики» 

факу

льта

тив 

       1 1 1 1 1 1 1 1 Викто

рины, 

интелл

ектуал

ьные 

квесты 

«Язык 

мой-

друг 

мой» 

факу

льта

тив 

         1 1 1    Викто

рины, 

интелл

ектуал

ьные 

квесты 

«По 

следам 

учебн

факу

льта

тив 

             1 1 Теорет

ико- 

практи



ика 

истори

и» 

ческие 

заняти

я 

«Избр

анные 

вопрос

ы 

геогра

фии» 

              1 1 Практ

ически

е 

заняти

я 

Формирование 

функционально

й грамотности 

(читательская 

грамотность, 

математическая

, 

естественнонау

чная, 

финансовая, 

креативное 

мышление, 

глобальные 

компетенции) 

«Что 

мы 

знаем 

о том, 

что 

нас 

окруж

ает?» 

круж

ок 

1 1 1   1    1 1 1  1 1 Практ

ически

е 

заняти

я, 

конкур

сы 

«Разви

вайка» 

факу

льта

тив 

   2            Викто

рины, 

интелл

ектуал

ьные 

игры, 

диспут 

«Экол

огия 

живых 

органи

змов» 

факу

льта

тив 

    1 1          Теорет

ико- 

практи

ческие 

заняти

я 

«Хими

я 

вокруг 

нас» 

факу

льта

тив 

             1 1 Теорет

ико- 

практи

ческие 

заняти

я 

«Англ

ийски

й 

вокруг 

нас» 

               1 Теорет

ико- 

практи

ческие 

заняти

я 

Профориентаци

онная 

работа/предпри

нимательство/ф

«Фина

нсовая 

грамот

ность» 

круж

ок 

    1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 Олимп

иады, 

конкур

сы, 



инансовая 

грамотность 

интелл

ектуал

ьные 

игры, 

квесты 

«Прое

ктика» 

круж

ок 

             1 1 Практ

ически

е 

заняти

я 

Развитие 

личности и 

самореализация 

обучающихся 

(занятие в хоре, 

школьном 

театре, участие 

в спортивных 

мероприятиях и 

др.). 

«Шко

ла 

безопа

сности

» 

круж

ок 

2 2 2  1   2 2       Практ

ически

е 

заняти

я 

«Троп

инка к 

своем

у Я» 

круж

ок 

   1            Трени

нговые 

заняти

я 

«Соци

ум и 

мы» 

факу

льта

тив 

             1  Практ

ически

е 

заняти

я 

«Огне

вая 

подгот

овка» 

круж

ок 

      1      1   Практ

ически

е 

заняти

я, 

отрабо

тка 

навыко

в, 

участи

е в 

соревн

ования

х, 

конкур

сах, 

смотра

х 

«Стро

евая 

подгот

овка» 

круж

ок 

      1      1   

«Пожа

рная 

безопа

сность

» 

       1         

«Руко

пашны

й бой» 

       2      2   

                   

Итого за неделю 5 5 5 5 5 5 8 5 5 6 6 6 8 1

0 

1

0 

 



Итого за учебный год 1

7

0 

1

7

0 

1

7

0 

1

7

0 

1

7

0 

1

7

0 

2

7

2 

1

7

0 

1

7

0 

2

0

4 

2

0

4 

2

0

4 

2

7

2 

3

4

0 

3

4

0 

 

Итого за уровень образования 3196 ч.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3. 

Учебный план внеурочной деятельности СОО  

на 2023/24 учебный год 

Направления Назва

ния 

Форм

ы 

орган

изаци

и 

Количество часов в неделю 

10А 10Б 11А Формы 

организ

ации 
соц-

гум 

про

фил

ь 

техноло

гически

й 

профил

ь 

универс

.профил

ь 

соц-

гум 

про

фил

ь 

техноло

гически

й 

профил

ь 

Классный час Разгов

оры о 

важно

м 

внеур

очное 

занят

ие 

1 1 1 Теорети

ко- 

практич

еские 

занятия 

Дополнительное 

изучение учебных 

предметов 

(углубленное 

изучение учебных 

предметов, 

организация 

учебно-

исследовательской 

и проектной 

деятельности, 

модули по 

краеведению и др.) 

«Избра

нные 

вопрос

ы 

матема

тики» 

 

факул

ьтати

в 

 1   2 Интелле

ктуальн

ые игры, 

квесты 

«Основ

ы 

туризм

а» 

факул

ьтати

в 

2     Теорети

ко- 

практич

еские 

занятия 

«Краев

едение

» 

факул

ьтати

в 

2     Теорети

ко- 

практич

еские 

занятия 

«Физи

ка 

вокруг 

нас» 

     1 Практич

еские 

занятия 

Профориентацион

ная 

работа/предприним

ательство/финансо

вая грамотность. 

«Росси

я-мои 

горизо

нты» 

факул

ьтати

в 

1 1 1 Экскурс

ии 

Развитие личности 

и самореализация 

обучающихся 

(занятие в хоре, 

школьном театре, 

участие в 

спортивных 

мероприятиях и 

др.). 

«Орган

изация 

служб

ы и 

подгот

овки в 

подраз

делени

ях 

пожарн

ой 

кружо

к 

 2 2  2 Практич

еские 

занятия 



охраны

» 

«Пожа

рная 

безопа

сность

» 

  1    Практич

еские 

занятия 

Итого за неделю   6 6 7  

Итого за учебный 

год 

  204 204 238  

Итого за уровень 

образования 

646 ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4. 

Расписание внеурочной деятельности  

2023-2024 учебного года 

 
Клас

с 

Учитель Курс пн вт ср чт пт общее 

количест

во часов 

1А Оборкина 

Т.А. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Математическая 

грамотность» 

 14.00

-

14.40 

   1 

Лазо В.С. «Читательская 

грамотность» 

14.00

-

14.40 

    1 

Роор А.В. «Естественно 

научная 

грамотность» 

  14.00

-

14.40 

  1 

Машихина 

К.П. 

«Финансовая 

грамотность» 

   14.00

-

14.40 

 1 

1Б Лазо В.С. «Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Читательская 

грамотность» 

 14.00

-

14.40 

   1 

Оборкина 

Т.А. 

«Математическая 

грамотность» 

  14.00

-

14.40 

  1 

Роор А.В. «Естественно 

научная 

грамотность» 

14.00

-

14.40 

    1 

Машихина 

К.П. 

«Финансовая 

грамотность» 

    14.00

-

14.40 

1 

1В Роор А.В. «Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Естественнонаучн

ая грамотность» 

 14.00

-

14.40 

   1 

Лазо В.С. «Читательская   14.00

-

  1 



грамотность» 14.40 

Оборкина 

Т.А. 

«Математическая 

грамотность» 

   14.00

-

14.40 

 1 

Машихина 

К.П. 

«Финансовая 

грамотность» 

14.00

-

14.40 

    1 

1Г Машихина 

К.П. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Финансовая 

грамотность» 

 14.00

-

14.40 

   1 

Лазо В.С. «Читательская 

грамотность» 

   14.00

-

14.40 

 1 

Оборкина 

Т.А. 

«Математическая 

грамотность» 

14.00

-

14.40 

    1 

Роор А.В. «Естественно 

научная 

грамотность» 

   14.00

-

14.40 

 1 

2А Митя О.А. «Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Геометрия вокруг 

нас» 

14.00

-

14.40 

    1 

Дмитрюко

ва Т.Ф. 

«Читайка» 12.35

-

13.15 

    1 

Беляева 

С.В. 

«Финансовая 

грамотность» 

 12.20

-

13.00 

   1 

Сафонова 

Е.А. 

«Занимательная 

математика» 

  14.00

-

14.40 

  1 

2Б Дмитрюко

ва Т.Ф. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Читайка»    8.10-

8.50 

 1 

Митя О.А. «Геометрия вокруг 

нас» 

 14.00

-

   1 



14.40 

Беляева 

С.В. 

«Финансовая 

грамотность» 

  12.20

-

13.00 

  1 

Сафонова 

Е.А. 

«Речевое развитие» 14.00

-

14.40 

    1 

2В Беляева 

С.В. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Финансовая 

грамотность» 

   8.10-

8.50 

 1 

Дмитрюко

ва Т.Ф. 

«Читайка»  13.00

-

13.40 

   1 

Митя О.А. «Геометрия вокруг 

нас» 

  14.00

-

14.40 

  1 

Сафонова 

Е.А. 

«Занимательная 

математика» 

 14.00

-

14.40 

   1 

2Г Сафонова 

Е.А. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Занимательная 

математика» 

   14.00

-

14.40 

 1 

Дмитрюко

ва Т.Ф. 

«Читайка»   13.00

-

13.40 

  1 

Митя О.А. «Геометрия вокруг 

нас» 

   14.00

-

14.40 

 1 

Беляева 

С.В. 

«Финансовая 

грамотность» 

14.00

-

14.40 

    1 

3А Сундеева 

Е.В. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Юный книголюб» 14.00

-

14.40 

    1 

«Планета 

здоровья» 

 14.00

-

   1 



14.40 

Ковалева 

Е.А. 

«Азбука 

финансовой 

грамотности» 

  14.00

-

14.40 

  1 

«Мастерская»    14.00

-

14.40 

 1 

3Б Ковалева 

Е.А. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Азбука 

финансовой 

грамотности» 

14.00

-

14.40 

    1 

«Мастерская»  14.00

-

14.40 

   1 

Сундеева 

Е.В. 

«Юный книголюб»   14.00

-

14.40 

  1 

«Планета 

здоровья» 

   14.00

-

14.40 

 1 

4А Алемасова 

Е.Л. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Грамотный 

читатель» 

   8.10-

8.50 

 1 

Лагоша 

Т.В. 

«Азбука 

финансовой 

грамотности» 

12.35

-

13.15 

    1 

Васильева 

В.В. 

«Что мы знаем про 

то, что нас 

окружает?» 

  13.50

-

14.30 

  1 

Попач С.В «Читайка»  14.00

-

14.40 

   1 

4Б Лагоша 

Т.В. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Азбука 

финансовой 

грамотности» 

   14.00

-

14.40 

 1 

Алемасова 

Е.Л. 

«Грамотный 

читатель» 

  12.20

-

  1 



13.00 

Васильева 

В.В. 

«Что мы знаем про 

то, что нас 

окружает?» 

12.35

-

13.15 

    1 

Попач С.В. «Читайка»   14.00

-

14.40 

   

4В Васильева 

В.В. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Что мы знаем про 

то, что нас 

окружает?» 

   8.10-

850 

 1 

Лагоша 

Т.В. 

«Азбука 

финансовой 

грамотности» 

   14.00

-

14.40 

 1 

Алемасова 

Е.Л. 

«Грамотный 

читатель» 

    12.20

-

13.00 

1 

Попач С.В. «Читайка» 14.00

-

14.40 

    1 

4Г Попач С.В. «Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Читайка»    14.00

-

14.40 

 1 

Васильева 

В.В. 

«Что мы знаем про 

то, что нас 

окружает?» 

    12.10

-

12.50 

1 

Лагоша 

Т.В. 

«Азбука 

финансовой 

грамотности» 

 14.00

-

14.40 

   1 

Алемасова 

Е.Л. 

«Грамотный 

читатель» 

14.00

-

14.40 

    1 

 

 

 

 

 



Клас

с 

Учитель Курс пн вт ср чт пт общее 

количест

во часов 

5А Пикторова 

Е.А. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

Кравченко 

И.В. 

«Что мы знаем 

о том, что нас 

окружает?» 

  13.50

-

14.20 

  1 

Сергеев А.В. «Школа 

безопасности» 

 13.20

-

14.00 

 13.25

-

14.05 

 2 

Исматова 

Д.Х. 

«Занимательн

ый русский» 

  14.15

-

14.55 

  1 

5Б Исматова 

Д.Х. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Занимательн

ый русский» 

    13.25-

14.05 

1 

Кравченко 

И.В. 

«Что мы знаем 

о том, что нас 

окружает?» 

  14.30

-

15.10 

  1 

Сергеев А.В. «Школа 

безопасности» 

  13.20

-

14.00 

 13.25-

14.05 

2 

5В Почина О.В. «Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

Кравченко 

И.В. 

«Что мы знаем 

о том, что нас 

окружает?» 

  15.00

-

15.40 

  1 

Сергеев А.В. «Школа 

безопасности» 

13.25-

14.05 

 13.25

-

14.05 

  2 

Исматова 

Д.Х. 

«Занимательн

ый русский» 

 14.15

-

14.55 

   1 

5Г Матвеенко 

Е.Ю. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

Евдокименко 

А.В. 

«Тропинка к 

своему Я» 

  13.55

-

14.35 

  1 

Исматова «Занимательн    14.15

-

 1 



Д.Х. ый русский» 14.55 

Семенова 

Е.И. 

«Развивайка»   13.25

-

14.05 

 13.25-

14.05 

2 

6А Концевич 

Е.В. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Россия – мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

Клюшина 

Т.И. 

«Экология 

живых 

организмов» 

 14.20

-

15.00 

   1 

Давыдова 

Е.В. 

«Математика 

для 

любознательн

ых» 

14.30-

15.10 

    1 

Сергеев А.В. «Школа 

безопасности» 

14.20-

15.00 

    1 

6Б Компанец 

В.А. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Россия – мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

Кравченко 

И.В. 

«Что мы знаем 

о том, что нас 

окружает?» 

14.30-

15.00 

    1 

Давыдова 

Е.В. 

«Математика 

для 

любознательн

ых» 

  14.30

-

15.10 

  1 

Клюшина 

Т.И. 

«Экология 

живых 

организмов» 

 15.25

-

16.05 

   1 

6К Пасюкова 

Р.Н. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Россия – мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

Суевалов 

М.Л. 

«Огневая 

подготовка» 

14.20-

15.00 

    1 

«Строевая 

подготовка 

 14.20

-

15.00 

   1 

Кургузкин «Пожарная   14.20   1 



Е.П. безопасность» -

15.00 

Тищенко 

Р.П. ДЮСШ 

«Рукопашный 

бой» 

  13.30

-

15.00 

  2 

Давыдова 

Е.В. 

«Математика 

для 

любознательн

ых» 

   14.30

-

15.10 

 1 

7А Касьяненко 

Е.Р. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Россия – мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

Константино

ва А.О. 

«Избранные 

главы 

математики» 

 15.00

-

15.45 

   1 

Сергеев А.В. «Школа 

безопасности» 

14.20-

15.00 

 14.20

-

15.00 

  2 

7Б Спешилов 

А.С. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Россия – мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

«Избранные 

главы 

математики» 

   15.10

-

15.55 

 1 

Сергеев А.В. «Школа 

безопасности» 

15.00-

15.40 

  15.00

-

15.40 

 2 

8А Фирсова Е.О. «Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Россия – мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

«Финансовая 

грамотность» 

 14.30

-

15.15 

   1 

Константино

ва А.О. 

«Избранные 

главы 

математики» 

  15.00

-

15.45 

  1 

Кравченко 

И.В. 

«Что мы знаем 

о том, что нас 

    14.40-

15.20 

1 



окружает?» 

Терентьева 

Н.С. 

«Язык мой-

друг мой» 

  14.45

-

15.30 

  1 

8Б Константино

ва А.О. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Россия – мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

«Избранные 

главы 

математики» 

  16.00

-

16.45 

  1 

Кравченко 

И.В. 

«Что мы знаем 

о том, что нас 

окружает?» 

    15.15-

15.55 

1 

Фирсова Е.О. «Финансовая 

грамотность» 

  14.30

-

15.15 

  1 

Терентьева 

Н.С. 

«Язык мой-

друг мой» 

   14.45

-

15.30 

 1 

8К Кургузкин 

Е.П. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Россия – мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

«Строевая 

подготовка» 

14.20-

15.00 

    1 

«Пожарная 

безопасность» 

 13.55

-

14.35 

   1 

Константино

ва А.О. 

«Избранные 

главы 

математики» 

    15.00-

15.45 

1 

Кравченко 

И.В. 

«Что мы знаем 

о том, что нас 

окружает?» 

16.00-

16.45 

    1 

ДЮСШ  

Тищенко 

Р.П. 

«Рукопашный 

бой» 

    13.30-

15.00 

2 

Фирсова Е.О. «Финансовая 

грамотность» 

 15.30

-

16.15 

   1 



8Г Колоколова 

Г.О. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Россия – мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

Константино

ва А.О. 

«Избранные 

главы 

математики» 

    15.00-

15.45 

1 

Кравченко 

И.В. 

«Что мы знаем 

о том, что нас 

окружает?» 

    15.50-

16.30 

1 

Терентьева 

Н.С. 

«Язык мой-

друг мой» 

 14.45

-

15.30 

   1 

Фирсова Е.О. «Финансовая 

грамотность» 

  15.30

-

16.15 

  1 

9А Клюшина 

Т.И. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Россия – мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

Кравченко 

И.В. 

«Что мы знаем 

о том, что нас 

окружает?» 

   15.00

-

15.40 

 1 

Грязнова 

Е.В. 

«По следам 

учебника 

истории» 

  14.30

-

15.15 

  1 

«Социум и 

Мы» 

14.30-

15.10 

    1 

Кологойда 

Т.А. 

«По страницам 

учебника 

русского 

языка» 

 14.30

-

15.10 

   1 

Давыдова 

Е.В. 

«Практикум по 

математике» 

  14.30

-

15.10 

  1 

Клюшина 

Т.И. 

«Химия вокруг 

нас» 

15.10-

15.50 

    1 

Пасюкова 

Р.Н. 

«Избранные 

вопросы 

географии» 

 15.10

-

15.50 

   1 

Матвеенко «Проектика»     14.30- 1 



Е.Ю. 15.10 

9Б Чеботарь 

А.В. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Россия – мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

Кравченко 

И.В. 

«Что мы знаем 

о том, что нас 

окружает?» 

    15.50-

16.30 

1 

Кологойда 

Т.А. 

«По страницам 

учебника 

русского 

языка» 

14.30-

15.10 

    1 

Давыдова 

Е.В. 

«Практикум по 

математике» 

 14.30

-

15.10 

   1 

Клюшина 

Т.И. 

«Химия вокруг 

нас» 

  14.30

-

15.10 

  1 

Пасюкова 

Р.Н. 

«Избранные 

вопросы 

географии» 

   14.30

-

15.10 

 1 

Грязнова 

Е.В. 

«Избранные 

вопросы 

обществознани

я» 

    14.30-

15.10 

1 

Метелева 

А.И. 

«Английский 

вокруг нас» 

  13.55

-

14.35 

  1 

Матвеенко 

Е.Ю. 

«Проектика» 15.50-

16.30 

    1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



Класс Учитель Курс пн вт ср чт пт общее 

количест

во часов 

10А Тищенко Р.П. «Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Россия – 

мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

«Камчатский 

государственн

ый 

университет 

имени Витус 

Беринга» 

«Краеведение

» 

 14.30

-

17.30 

   2 

«Основы 

туризма и 

сервиса» 

  14.30

-

17.30 

  2 

10Б Кравченко 

И.В. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

«Россия – 

мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

Кургузкин 

Е.П. 

«Пожарная 

безопасность

» 

 13.55

-

14.35 

   1 

Спешилов 

А.С. 

«Занимательн

ая 

математика» 

  13.55

-

14.35 

  1 

Камчатский 

кооперативны

й техникум 

«Организаци

я службы и 

подготовки в 

подразделени

ях пожарной 

охраны» 

   14.00

-

16.00 

 2 

11А Евдокименко 

А.В. 

«Разговоры о 

важном» 

8.15-

8.45 

    1 

 «Россия – 

мои 

горизонты» 

   8.00-

8.40 

 1 

Почина О.В. «Избранные 

вопросы 

математики» 

  13.55

-

14.35 

 13.5

5-

14.3

5 

2 

Паламарчук 

Н.Г. 

«Физика 

вокруг нас» 

   14.00

-

 1 



14.40 

Камчатский 

кооперативны

й техникум 

«Организаци

я службы и 

подготовки в 

подразделени

ях пожарной 

охраны» 

14.30

-

16.30 

    2 

«Тактика 

тушения 

пожара» 

    

 

 


		2023-09-27T14:23:45+1200
	Дышлевская Галина Николаевна
	Дышлевская Галина Николаевна, Директор, Удостоверяющий центр УФК, Серийный номер сертификата: 00ce51d525f99227d53fe8e88ed99810aa 




